
Liite 1 Henkkarit kaikille -kampanjan taustatietoa: 

 

Henkkarit kaikille -kampanja parantaa digitaalisten palveluiden 
saatavuutta. Kampanjassa autetaan henkilöllisyystodistuksen 
hankkimisessa heitä, joilla sitä ei ole. Näin varmistetaan vahvaa 
tunnistautumista edellyttävien digipalveluiden käyttäminen itsenäisesti 
tai tuetusti.  
 
Henkkarit kaikille -kampanja sai alkunsa Vesannon kuntapilotissa. 
Kunnan palveluneuvoja oli tehnyt havainnon, että osalta kuntalaisia 
puuttuu vahvaan tunnistautumiseen tarvittavia välineitä, kuten 
nettipankkitunnuksia. Virallisen henkilöllisyystodistuksen hankkiminen 
oli koettu vaivalloiseksi, monimutkaiseksi ja kalliiksi, koska kustannuksia 
syntyy passikuvien ja hakemusten lisäksi matkoista toiselle 
paikkakunnalle. Henkilökortin tai passin puuttuminen estää useiden 
tärkeiden palvelujen saannin ja muun muassa tunnistautumisen 
pankissa ja matkustamisen ulkomaille. Kunnassa järjestettiin kaksi 
erillistä päivää loka-marraskuussa 2022: passikuvauspäivä Vesannon 
Osuuspankin tiloissa sekä yhteiskuljetus Suonenjoen poliisiasemalle 
hakemusten jättämistä ja tunnistautumista varten. (mansikkary.fi - 
sivusto) 
 
Kampanjan toteutus on tärkeää sellaisilla alueilla, joilla ei ole 
henkilöllisyystodistuksen hankkimiseen tarvittavia palveluja lainkaan tai 
lähellä helposti saavutettavissa. Tällaisia alueita ovat maaseudun 
kunnat, varsinkin harvaan asutulla maaseudulla ja maakuntien laita-
alueilla, kuntaliitosalueet sekä kaupunkien laitaosissa sijaitsevat lähiöt. 
Suurin osa Suomesta on harvaan asuttua maaseutua, jossa on pitkät 
etäisyydet fyysisiin palveluihin.  
 
Edellä mainituilta alueilta niin yritysten kuin julkisetkin palvelut ovat 
heikentyneet tai hävinneet kokonaan keskittämisen ja/tai väestön 
ikääntymisen ja vähenemisen sekä palvelujen digitalisoinnin myötä. 
Hyvinvointialueilla on jo nyt käytössä erilaisia digipalveluita ja niitä 
kehitetään edelleen. Maaseudun ja em. alueiden asukkaille digitaalisten 
ja sähköisten palvelujen saatavuus lisää palvelutarjontaa. (innokyla.fi) 
 
Kustannukset sekä prosessin kesto Innokylän mukaan ovat seuraavat. 
 
- bussimatka poliisiasemalle, hintaan vaikuttaa matkan pituus 
(toteutetuissa prosesseissa hinta oli 200 - 500 €), kustannukseen voi 
hakea yhteistyökumppanin tai sisällyttää jonkin hankkeen budjettiin 
 
- matkaeväät, juotavat, kertakäyttöastiat; hinta/henkilö 10 - 15 €; 
kustannuksen kattamiseen voi hakea yhteistyökumppanin tai sisällyttää 
jonkin hankkeen budjettiin (toteutetuissa prosesseissa kumppaneina 
olivat paikalliset pankit, kaupat, muut yritykset) 
 
- viestintä: lehti-ilmoitus paikallislehdessä (350 - 600 €), suorajakelun 
hinta riippuu kunnan talouksien määrästä (toteutetuissa prosesseissa 
postin kautta noin 1750 taloutta, hinta oli alle 500 €; kunnat voivat sopia 
myös yhdistyksille maksettavasta korvauksesta erikseen) (innokyla.fi) 

 


